omniumque fandtorum Dei excommunica-

,mus anetematizamus et a liminibus fandte

matris ecclefie fequeftramus omnes illos qui

amodo fcienter et malitiofe ecclefias priva-

verint vel fpoliaverint fuo jure Item omnes

illos qui ecclefiafticas libertates vel antiquas

regni confuetudines approbatas et precipue

libertates et liberas confuetudines que in

cartis communium libertatum et de forefta

continentur conceflis a domino rege archi-

epifcopis epifcopis et ceteris Anglie prelatis

comitibus baronibus militibus et libere te-

nentibus quacunque arte vel ingenio viola-

verin t
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verint infregerint dimlnuerint feu immuta-

verint dam vel palam fado vcrbo vel con-

filio contra illas vel earum aliquam in quo-

cunque artlculo temere veniendo Item om-

nes illos qui contra illas vel earum aliquam

flatuta aliqua ediderint vel edita lervaverint

et confuetudines introduxerint vel fervave-

rint introdudas fcrlptores llatutorum nccnon

confiliatores et executores et qui fecundum

ea prefumpferint judicare qui omnes et fin^

guli fuperius memorati hanc fententiam in-

curfuros fe noverint ipfo fa6to qui fcienter

aliquid commiferint de predi(^is qui vero

ignoranter nifi commoniti infra quindenam

a tempore commonitionis fe correxerint et

'

arbitrio ordinariorum fatisfecerint de com-

miffis extunc fmt hac fententia involuti Ea-

dem etiam fententia innodamus illos qui qui

pacem regis et regni prefumpferint pertur-

bare In cujus rei memoriam fempiternam

nos figna noftra duximus apponenda.

Noverint univerfi quod dominus

Henricus rex Anglie illuftris R. comes

NorfF et marefcallus Anglie H. comes He-

reford' et Effex' J. comes de Warrewic* Pe-

trus
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trus de Sabaud' ceterique magnates Anglic

confenferunt in fententiam excommunica-

tionis generaliter latam apud Wefhm' tertio

decimo die Maii anno regni regis predidli

xxxvij° in hac forma fcilicet quod vinculo

prefate fententie ligentur omnes venientes

contra libertates contentas in cartis commu-

nium libertatum Anglie et de forefla et

omnes qui libertates ecclefie Anglicane tem-

poribus domini regis et predeceflbrum fuo-

rum regum Anglie optentas et ufitatas fci-

enter et maliciofe violaverint aut infringere

prefumpferint et omnes illi qui pacem domini

regis et regni perturbaverint et limiliter om-

nes qui jura et libertates regis et regni di-

minuere infringere feu immutare prefump^

ferint et quod omnes venientes contra pre*

mifla vel eorum aliqua ignoranter et legi-

time moniti infra quindenam poil monitio-^

nem premifTam didlam tranfgreflionem nori

emendaverint extunc predicate fententie ex-^-

commiinicationis fubjacebunt ita tamen quod

dominus rex tranfgreiTionem illam per con-

fiderationem curie fue faciat emendari Sci--

endum autem quod fi in fcriptis fuper ea-

dem fententia a quibufcunque confediis feu

conficiendis aliud vel aliter appofitum vel

adjedum fuerit aut articuli aliqui alii in eis

Gontenti inveniantur dominus rex et predidti

magnates omnes et communitas populi pro-

tellantur
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tantur publice in prefentia venerabilium pa-

trum B. Dei gratia Cant' archiepifcopi to-

tius Anglie primatis necnon et epilcoporum

omnium in eodem colloquio exiftentium

quod in ea nunquam confenferunt nee con-

fentiunt fet de piano eis contradicunt Pre-

terea prefatas dominus rex in prolatione

prefate fententie omnes libertates et confue-

tudines regni noftri antiquas et ufitatas et

dignitates et jura corone fue ore proprio fpe-

cialiter fibi et regno fuo falvavit et excepit

In cujus rei memoriam et in pofterum veri-

tatis teftimonium tam dominus rex quam

predidli comites ad inftantiam aliorum mag-

natum et populi prefenti fcripto figilla fua

appofuerunt.

H

CARTA CONFIRMATIONIS

REGIS HENRICI III,

XIV DIE MARTII, MCCLXIV,

ANNO REGNI XLIX.

EX* omnibus de comitatu Eborum
falutem Cum propter hoftilem tur-

bationem habitam in regno noftro de unani-

mi affenfu et voluntate noftra et Edwardi

filii noilri primogeniti prelatorum comitum

baronum et communitatis regni noilri pro

a In MS. Cotton, Claud. D. 11. 44. omnibus de comitatu Midd' falutem

fohi-iiJ. fic Icgitur; HENRicusDei Cum, &c.

gratia rex Anglic et dux Aquitanie

regni
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regni ipfius pace pro cujus lecuritate didus
Edwardus et Henricus filius Regis Alem*
nepos noiler obfides dati fuerunt concordl-
ter fit provifum quod quedam ordinatio de
unanimi aflenfu noilro prelatorum comituni
ac baronum prcdidiorum fuper nollro et

regni noftri rtatu London' menfe Junii anno
regni noCtri xF viij^- fadta inviolabiliter "ob-
ferventur univerlitatem veftram fcire volu-
mus quod nos ordinationem ipfam et pacem
et tranquillitatem regni bona ride oblervare
et in nullo contravenire ad fandta Dei ewan-
gelia juravimus hoc adjedio in eodem facra-

mento fpecialiter et exprefTe quod occafione

facflorum precedentium tempore turbationis

aut guerre precedentis neminem occaiiona-

bimus aut inculpabimus de illis aut de parte

illorum quos tanquam inimicos diffidavimus

puta comites Leyc' et Glouc' et alios fibi

adherentes ac barones feu cives noftros Lon-
don' et quinque portuum nee alicui de pre-

did:is dampnum faciemus aut fieri procura-

bimus nee per ballivcs noftros aliquatenus

fieri permittemus Juravimus infuper quod
ca omnia que pro liberatione didlorum filii

noftri ac nepotis funt provifa et figillo noliro

figillata quantum ad nos pertinet inviolabi-

t> Sic in Rotuli. In A'fS. Cittort. obfen'ctur,

PI 2 btcr
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liter obfervabimus et ab aliis pro poiTe nof-

tro faciemus obfervari Volentes et confen-

tientes expreffe quod li nos vel did:us Ed-

wardus filius nofter contra predid:am ordi-

nationem provilionem noftram feu juramen-

turn quod abfit in aliquo venire feu pacem

et tranquillitatem regni noftri turbare feu

occaiione fad:orum precedentium tempore

turbationis ac guerre precedentis aliquem de

predi(5lis aut de parte predicflorum quos dif-

iidavimus occafionare feu alicui de eis damp-

num facere aut fieri procurare prefumpferi-

mus liceat omnibus de regno noftro contra

nos infargere et ad gravamen noftrum opem

et opera dare juxta polTe ad quod ex prefenti

precepto noftro omnes et fingulos volumus

obligari fidelitate et homagio nobis fa(ftis

non obftantibus ita quod nobis in nullo in-

tendant fet omnia que gravamen noftrum

relpiciunt faciant ac li in nullo nobis tene-

rentur donee quod in hac parte tranfgreftiim

fuerit feu commiiTum fatisfadione congrua

in ftatum debitum fecundum predicftorum

ordinationis et provifionis noftre feu jura-

menti formam fuerit refomiatum quo fa(5lo

nobis ficut prius intendentes exiftant Et li

aliquis alius de regno noftro contra predidta

venire feu pacem et tranquillitatem regni

noftri turbare prefumpferit feu nobis vel

Edwardo
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Edwardo filio noflro aut alicui altcri contra

predidta vel aliquod predidiorum venientibus

opem confilium conlenlum vel auxilium

quoquo modo prelHterit li hoc notorium
fuerit aut de hoc per confiderationem conli-

lii noftri et magnatum terre noflre convidus
fuerit ' five non tarn ipfe quam heredes fui

imperpetuum exheredentur et de terris et

tenementis ipforum fiat prout de terris eo-

rum qui de felonia convid:i funt lecundum
leges et confuetudines regni noftri fieri con-

fuevit Ad hec de unanimi allcnlu et vo-

luntate noftri Edvvardi filii noftri prelato-

runi comitum baronum et communitatis

regni noftri concorditer proviftim eft quod

carte antique communium libertatum et fo-

refte communitati regni noftri per nos du-

dum concefle in quarum violatores ad peti-

tionem noftram fententia excommunicatio-

nis dudum lata eft et per fedem apoftolicain

fpecialiter confirmata necnon et omnes arti-

culi de noftro et magnatum terre noftrc

communi afl'enfti dudum provifi quos nuper

apud Wigorn' exiftentes per fingulos comi-

c Sic Rctulus, tnanifejlb (ut -vid^tur) miinitatis regni noflri proviAim eft

mcnJo. In MS. Cotton, p'jjl "verha con- et fiatiitum quod corpus ipfiui fi in-

viclus fuerit hate clausula jequitur
;

vcntuni fuerit capiatur alioquin a

de unanimi aflenfu noftro Edwardi fi- regno noftro utlagetur ct five invcnlui

lii noftri comitum baronum cl com- fuerit five non, &c.

tatu<
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tatus fub figillo noftro tranfmifimus invio-

labiter obferventur imperpetuum ad quorum

obfervationem facramento ad fandla Dei

ewangelia corporaliter preftito fponte nos

obligavimus et omnes juiliciarios vicecomi-

tes et quofcunque ballivos de regno noflro

tarn noflros quam aliorum fimili facramento

volumus obligari ita quod nullus teneatur

alicui ballivo obedire donee facramentum

prefliterit Et fi quis contra cartas iplas

vel articulos predidios in aliquo venire pre-

fumpferit pretcr periurii reatum et excom-

municationis fententiam que incurret per

confiderationem curie noflre graviter punia-

tur Salvo in premiffis prout decet privile-

gio clericali Et quia volumus quod hec

omnia iirmiter et inviolabiliter obferventur

univerlitati veflre firmiter injungendo ac pre-

cipiendo mandamus quatinus vos omnes et

fmguli predid:a omnia et fingula ficut fupe-

rius fcripta funt faciatis teneatis et inviola-

biliter obfervetis et ad ea omnia facienda te-

nenda et obfervanda ad fan(fla Dei ewange-

lia facramento corporaliter preftito ad invi-

cem vos obligetis In cujus rei teftimonium

cartas et ordinationes predidlas cum prefen-

tibus Uteris patentibus vobis fub figillo nof-

tro tranfmittimus in comitatum noftrum fub

cuftodia ndedignorum ad hoc eledorum ad

rei
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rei memoriam falvo cuflodiendas Contra

quas ne quis ignorantiain pretenderc pofiit

in futurum ad minus bis in anno in pleno

comitatu ipfas precipimus publican ita quod

fiat prima publicatio in proximo comitatu

poft inflans feftum Pafche fecunda vcro fiat

in proximo comitatu pofl fcftum fandli Mi-
chaelis et fic deinceps fiat annuatim Volu-

mus infuper quod falvis omnibus lupradidtis

omnes alie ordinationes et articuli per nos

et conjQlium noftrum had:enus proviii qui

poterunt ad honorem Dei et ecclefie fidem

noftram et regni noftri commodum obler-

vari inviolabiliter obferventur et teneantur

Ut autem premiffa omnia et fingula firma

maneant et inconcuiTa reverendi patres epif-

copi per regnum noftrum conflituti ad in-

flantiam noftram fententiam excommunica-

tionis fulminarunt in omnes illos qui contra

premifla vel aliquid premiflbrum fcienter

venerint aut venire temptaverint cum eftedlu

quorum jurifdidtioni feu cohercioni fponta-

nea voluntate quantum ad premiiTa nos fub-

mittimus privilegiis noftris omnibus inipe-

tratis aut impetrandis feu proprio motu do-

mini pape nobis concefTis aut in pofterum

concedendis in hoc pure renunciantcs prout

in litteris fuper hoc confcdis penes di(5tos

prelates refidentibus plcnius continctur In

tiijus
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cujus rei teftimonium has litteras noftras

fieri fecimus patentes Tefle meipfo apud

Weftm' \

d Sic explicit Rotulus. In MS. die Martii anno regni noftri xlix°,

Comn, hate fequitur Claujula ;
xiiijo
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STATUTUiM DE MARLEBERGE,

SUB

REGE HENRICO III,

XVIII DIB NOVEMBRIS, MCCLXVII,

ANNO REGNI LII.

Capitulian qtihitmn.

AGNA carta In fingulis fuis artlculls

teneatur tarn in hiis que ad regem

pertinent quam ad alios et hoc coram julU-

ciariis itinerantibus in fuis itineribus et vice-

comitibus in comitatibus fuis cum opus fu-

erit demandetur et brevia verfus eos qui

contravenerint gratis concedantur coram re-

ge vel coram jufticiariis de banco vcl coram

jufticiariis itinerantibus cum in partes illas

venerint Similiter carta de forcfta in fin-

gulis fuis articulis teneatur et contravenicn-

tes per dominum regem cum convidti tue-

rint gravitcr puniantur modo fupradidto.

CONFIRMATIO CARTARUM

REGIS EDWARDI I,

V Dl^ NOVEMBRIS, MCCXCVII,

ANNO REGNI XXV.

EDWARD par le grace de Dieu roi

J dEngleterre feygneur dirlaunde e dues

dAquitanie a toutz ceuz qui ceftes prefentes

lettreS verrount ou orrount faluz Sachiez

nous al honeur de Dieu e de feinte eglife e

au profift de tout noftre roiaume avoir

graunte pur nous e pur nos heyrs ke la

sraunt chartre de fraunchifes e la chartre de

la forefte les queles feurent faites par com-